Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

« __01_ »   апреля   2022г.                                                          № __205__
Елабуга

О направлении рекомендаций по итогам

проведения всероссийского тренировочного экзамена КЕГЭ

с участием обучающихся

    На основании приказа МКУ «Управление образования ЕМР» № 89 от

15.02.2022 «О проведении всероссийского тренировочного экзамена КЕГЭ   с

участием обучающихся», 10 марта 2022 года на базе МБОУ «СОШ № 9»

(ППЭ – 2801) был проведен тренировочный экзамен КЕГЭ с участием

обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заслушать итоги проведения всероссийского тренировочного

экзамена КЕГЭ с участием обучающихся на совещании руководителей

образовательных организаций Елабужского муниципального района.

2. Направить справку по итогам  в общеобразовательные организации

(Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

- довести рекомендации до сведения учителей-предметников;

- обеспечить использование результатов всероссийского тренировочного

экзамена КЕГЭ   с участием обучающихся  для выявления профессиональных

дефицитов педагогов и планирования мер по устранению выявленных

дефицитов, для организации индивидуальной работы с обучающимися.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на   заместителя

начальника МКУ «Управление образования ЕМР» Р.Ж.Яруллину.

Начальник                                                                                     Е.Д. Терентьева

Юшкова О.Е.

3-72-60

Приложение 1

Аналитическая правка

по итогам  проведения всероссийского тренировочного экзамена КЕГЭ

с участием обучающихся

На основании приказа МКУ «Управление образования ЕМР» № 89 от

15.02.2022 «О проведении всероссийского тренировочного экзамена КЕГЭ   с

участием обучающихся», 10 марта 2022 года на базе МБОУ «СОШ № 9»

(ППЭ – 2801) был проведен тренировочный экзамен КЕГЭ с участием

обучающихся.

Результаты приведены в таблице (ПРОЦЕНТ ВЫПОЛНЕНИЯ)

ОО

Кол.вы

полняв

ших

От 0 до

30%

От 30

до 50%

От 50

до 65%

От 66

до 80%

 От 80

до 90%

Выше

90%

Средний

%

выполне

ния

СОШ № 1 2     2  84

СОШ №2 1 1(17)      17

СОШ № 3 2    1 1  74

Гимназия  №4 4 1(28) 1 1 1   54

Университетская шк. 1  1     34

СОШ № 6 2  1 1    48

СОШ № 8 3   1  1 1 78

СОШ № 9 14  2(31,4) 2 9 1  67

СОШ № 10 5  1(34) 1 2 1  63

Танаевская СОШ 2 2 (14,28)      21

Поспеловская СОШ 1  1(31)     31

Гимназия №1 2   2    52

Гимназия №2 3 1(21) 1 1    41

Итого по ЕМР 42 5 8 9 13 6 1 51,07

Средний процент выполнения заданий по ЕМР – 51,07%

Высокий процент выполнения заданий у выпускников СОШ № 1 (84%), СОШ

№ 8 (78%), СОШ № 3 (74%).

 Низкие показатели среднего процента выполнения заданий по

результатам экзамена у учащихся: СОШ № 2 (17%), Гимназия № 4 (28%),

Гимназия № 2 (21%), Танаевская СОШ (14%, 28%).

Рекомендации:

 1.Руководителям общеобразовательных организаций:

 1.1. Довести результаты тренировочного экзамена до сведения

педагогических коллективов, обучающихся 11 классов, родителей.

 1.2. Продолжить целенаправленную работу по подготовке учащихся к

единому государственному экзамену 2022 года.

 1.4. Усилить работу по контролю посещения обучающимися,

получившие на тренировочном экзамене низкие проценты выполнения

заданий, дополнительных занятий.

 1.5. Разработать индивидуальный план работы для «высокобальников».

 2. ММО учителей информатики Елабужского муниципального района:

 2.1. Провести детальный анализ результатов тренировочного экзамена

(по каждому ОУ, по каждому учителю) с выявлением «западающих» тем.

 2.2. Систематически поддерживать и совершенствовать знания, умения

и навыки обучающихся с помощью различных тренировочных упражнений.

Начальник учебного отдела Юшкова О.Е.